
５．電話施設数状況等

（資料：ＮＴＴ西日本）

６．郵便取扱状況

（資料：郵便事業株式会社城陽支店）

第５章　水道・電気・ガス

１．上水道事業規模

（資料：上下水道部）
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２．水道施設概要 （平成19年3月31日現在）

１日当たり　　6,500㎥（自己水）

完 成 年 月 日

１日当たり　　3,900㎥（自己水）

富野 長谷山

観音堂 甲畑

施設能力

第 1 浄 水 場

3,000

－

－ 送水ポンプ3.7kw　2台

第
　
2
　
浄
　
水
　
場

6,000

宮ノ谷ポンプ所

低区第 2 配 水池

容　量

昭和40年 3月31日

高 区 配 水 池

2,000

第 2 浄 水 場

100 送水ポンプ22kw　2台

3,000

芦 原 配 水 池

芦 原 ポ ン プ 所
及 び 受 水 池

名 称

－

施設能力

区分

低区第 1 配 水池

長谷山ポンプ所

昭和48年 3月30日

平成15年10月31日700

100

昭和53年 3月31日

中 芦 原

中 芦 原

富野 柏平

富野 柏平

内　　　　　　　　　容

深井戸Φ350　4本
水中ポンプ22～37kw　4台
送水ポンプ11kw　3台

寺田 大谷

寺田 宮ノ谷

寺田 深谷

昭和48年 5月17日
昭和55年 7月15日

所 在 地

昭和48年 4月30日

寺田 大谷

昭和46年 4月20日
昭和50年10月30日
平成14年1月10日

昭和46年 6月15日

昭和50年 6月30日

昭和45年 5月31日

昭和50年 6月30日
深井戸Φ350　7本
水中ポンプ18.5～37kw　7台
送水ポンプ110kw　3台

寺田 大谷

加圧ポンプ11kw　1台
加圧ポンプ5.5kw　1台

長 谷 山 配 水 塔

第
　
1
　
浄
　
水
　
場

中 区 配 水 池

㎥

－

（資料：上下水道部）

３．電灯及び電力量

（注）各区分毎に千kwh未満四捨五入のため、総数において一致しない場合がある。 （資料：関西電力株式会社）

164,387

159,861 234,486

417,358

169,163

245,486171,872平 成 17 年 度

241,948

166,678

合計施設能力

平 成 18 年 度

日当 , （自 水）

電　　灯

電　　力　　量（千kwh）

電　　力

8,000

393,620平 成 14 年 度

平 成 16 年 度 411,215

平 成 15 年 度 394,346

　年　度

区　分　

総　　数

１日当たり　　44,300㎥（自己水）

411,112

第
3
浄
水
場

第 3 浄 水 場

施設能力

設能力

244,537

１日当たり　　19,400㎥（自己水）　14,500㎥（府営水）

深井戸Φ500　3本、Φ350　5本
水中ポンプ22～37kw　8台
直配ポンプ75kw　6台
送水ポンプ110kw　3台

昭和55年 7月 7日平川 広田

229,233
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４．ガスの需要戸数及び需要量

（注）46.04655ＭＪ（11,000kcal）換算 （資料：大阪ガス株式会社）

 平成14年度以降45MJ（約10,750kcal）換算

 需要量は、千㎡以下の四捨五入の関係で総数と合致しない場合がある。

第６章　土　　木

１．国・府道の状況 （平成18年度末現在）

ｍ ｍ ％

（資料：京都国道事務所、京都府山城北土木事務所）

　　　寺田水主線は、平成12年4月1日付にて市に移管した区間がある。

２．市道の状況 （各年度末現在）

（資料：管理課）

年　度 

3,538.1

2,879.3

19,441.0

（注）舗装率＝

12,849.9

1,193.9

280.2

232,408

2,493.1

15644 18,679

1,145

166

87.2

1,472,369

100.0

265,985

98.8

3,033.3

3,538.1

2,879.3

総 面 積 ㎡

路 線 数

17,368

70.3

9,464

5,295.9

％

19,203.6

545.5545.5

3,033.3

 区　分

265,257

231,200229,924

実 延 長 ｍ

平 成 18 年 度 20,729

平 成 14 年 度

平 成 16 年 度

20,148

20,073

44 278

38 256

26843

1,149

平 成 16 年 度 平 成 17 年 度 平 成 18 年 度

87.4

1,479,906

264,632

86.9

1,466,211

京 都 府

寺 田 水 主 線

京 都 府

京 都 府

富 野 荘 停 車 場 線

上 狛 城 陽 線

山城総合運動公園城陽線

城 陽 宇 治 線

2,395.6 2,395.6

2,609.0

1,193.9

280.2

70.3

2,774.3 95.8

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

95.6

100.0

100.0

100.0

54 47

管　理　者

2,895.8

5,295.9

12,849.9

国 土 交 通 省 7,554.0

20,306

100.0

1,243

舗　装　率舗装実延長

7,554.0

実　延　長

145

1,184 7,708

41

13,722

4952

302

1,247

161

1,114 6,343

552

10,405 17221,745

528
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9,103

24,933

47

48

需　　　要　　　量 （千㎥）

19,696 43 5,22840 9,452 291 1,11316,245

需　　要　　戸　　数 （戸）

家庭用 商業用

272

総　数 家庭用医療用商業用

20,380

19,755

307 号

20,190 43

19,978

平 成 15 年 度

区　分　

　年　度

国 道

計

種　　　　　　　　別

24 号

9,364 558

41 263

京 都 府

平 成 17 年 度 20,606

工業用 公 用 工業用 公 用医療用総　数

京 都 府

京 都 府

京 都 府

府 道

計

長 池 停 車 場 線

山 城 青 谷 停 車 場 線

八 幡 城 陽 線

内 里 城 陽 線

富 野 荘 八 幡 線
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